

CONSEIL COMMUNAUTAIRE DU 18 MARS 2019

Date de convocation et d'affichage : 12 mars 2019.

La séance, présidée par Monsieur François BAROIN, Président, est ouverte à 19 h 24.

Présents :

Mmes BETTINGER Sylvianne, BEURY Jeanne-Laure, BLUM Catherine, CODAZZI Colombe, BOUCHOT Chantal, DUCHENE Annie, FEVRE Dolly, FINET Odile, FRAENKEL Stéphanie, GARIGLIO Elisabeth, GRAFTEAUX-PAILLARD Marie, GRANDPIERRE Elisabeth, GREMILLET Annie, HELIOT COURONNE Isabelle, JOLLIOT Marie-France, LE CORRE Marie, LEMELLE Flavienne, LEROY Marie-Thérèse, LEYMBERGER Brigitte, MALARMEY Michèle, MARIE Sylvie, OUADAH Karima, PATELLI Lise, PAUTRAS Marie-Françoise, PETIT Sandrine, PHILIPPON Elisabeth, PORTIER-GUENIN Françoise, RABAT-ARTAUD Nadia, ROBERT Isabelle, ROTH Michèle, ROUSSELOT Nicole, ROUVRE Annie, SAUBLET SAINT-MARS Véronique, SEBBARI Samira, THOMAS Christine, ZAJAC Anna

MM. ABEL Jean-Pierre, ARBONA Philippe, ARNAUD Jean-Jacques, BACHMANN Jean-Marie, BALLAND Alain, BAROIN François, BEAUSSIER Jean-Marie, BERTHOLLE Jean-Paul, BILLET André, BLANCHARD Dominique, BLASCO Thierry, BLASSON Christian, BOISSEAU Dominique, BRANLE Christian, BRET Marc, CASTEX Jean-Marie, CHAMPAGNE Anicet, CHEVALIER Bertrand, COTEL Philippe, COURTOIS Jean-Christophe, DE VILLEMEREUIL Gérard, DEHAUT Francis, DELAITRE Guy, DEMOISSON Daniel, DENIS Valéry, DEON Philippe, DRAGON Jean-Luc, DUQUESNOY Olivier, FARINE Bruno, GACHOWSKI Jacques, GAURIER Claude, GERARD Fabien, GIRARD Marc, GIRARDIN Olivier, GONCALVES José, GRIENENBERGER Daniel, HANDEL William, HONORE Nicolas, HUBINOIS Alain, HUMBERT Christophe, KISSERLI Jean-Marie, LANDREAT Pascal, LECLERC Jean-Claude, LEPRINCE Didier, LEIX Jean-François, MANDELLI François, MEIRHAEGHE Jean-François, MOCQUERY Bernard, MOCQUERY Philippe, MOCQUERY Régis, MONTAGNE Jean-Jacques, MOUILLEFARINE Jean-Claude, PARIGAU Jean-Louis, PEUCHERET Alain, POTTIER Denis, RAGUIN Jacky, RESLINSKI Jean-François, RICHARD Olivier, RIGAUD Jacques, ROBLET Bernard, RUDENT Michel, SAINTON Michel, SAUNOIS Serge, SAUVAGE Philippe, SCHMITT Philippe, SEBEYRAN Marc, SERRA Frédéric, SPILMANN Marcel, TRIBOT Philippe, TRUELLE Hubert, VAN de ROSTYNE Alain, VIART Jean-Michel, VOLHUER Michel, ZWALD Jérémy

Représentés : CHAPLOT Roland par BLOT Gilbert, COLFORT Jacqueline par NICOLLE François, GAILLARD Paul par Annick COSCARELLI, VETTER Claude par SIMON Chantal

Sont excusés et ont donné pouvoir : URBAIN Sandrine à MOCQUERY Bernard, GATOUILLET Marcel à DELAITRE Guy, ROTA Colette à BALLAND Alain, MOSER Alain à FINET Odile, GANTELET Bruno à HELIOT-COURONNE Isabelle, BAUDOUX Bruno à SERRA Frédéric, BAZIN-MALGRAS Valérie à ROUSSELOT Nicole, BLANCHON David à ZAJAC Anna, MENUUEL Gérard à CHEVALIER Bertrand, SUBTIL Bruno à ARBONA Philippe, FAURE Gilbert à MEIRHAEGHE Jean-François,

Excusés : GARNERIN David, DESROUSSEAU Pascal, REHN Yves, FRAPIN David, SIMON Véronique, AMILHAU Marie-Pierre, MARTINOT Bruno, RICHARD Sophie

Absents : ROYERE Raynald, LEDOUBLE Catherine, BAILLY Jean-Marie

Le Conseil communautaire a choisi comme secrétaire de séance Stéphanie FRAENKEL.

| DELIBERATION N°03 | Budget Primitif 2019 |
|-------------------|---|
| RAPPORTEURS | Le Président, Alain BALLAND, Jean-Pierre ABEL, Bernard ROBLET, Jean-Jacques ARNAUD, Marie-France JOLLIOT, Jacques RIGAUD, Valery DENIS, Jacky RAGUIN, Véronique SAUBLET SAINT-MARS, Marc SEBEYRAN, Bertrand CHEVALIER, Isabelle HELIOT-COURONNE, Lise PATELLI, Olivier GIRARDIN, Pascal LANDREAT, Jean-François RESLINSKI, Thierry BLASCO, Annie DUCHENE, Jean-Michel VIART |

CONSEIL COMMUNAUTAIRE DU 18 MARS 2019

BUDGET PRIMITIF 2019

Annexes :

Annexe 1 : Reprise anticipée des résultats 2018 – Certification par le comptable public

Annexe 2 : Affectation des résultats de l'exercice 2018

Annexe 3 : Autorisations de programme et crédits de paiement

Annexe 4 : Attributions de compensation

Annexe 5 : Durées d'amortissement

Exposé :

Au terme de la présentation détaillée du budget primitif pour l'exercice 2019, il appartient maintenant au Conseil de Communauté de se prononcer sur son adoption en approuvant, pour chacun des budgets concernés, les propositions figurant dans ce projet de délibération.

Dans le cadre de ce budget primitif, il est également proposé au Conseil de Communauté de se prononcer sur l'affectation des résultats de l'exercice 2018 qui comme le permet la réglementation font l'objet d'une reprise anticipée avant le vote du compte administratif.

Certifiés par le comptable public, les résultats comptables dégagés à la clôture de l'exercice 2018 par les budgets de la communauté d'agglomération de Troyes Champagne Métropole sont détaillés dans le document joint à la présente délibération (annexe 1).

1 - VOTE DU BUDGET PRIMITIF 2019 :

A - BUDGET PRINCIPAL :

1°) Vote des crédits budgétaires :

Il vous est proposé de voter, par chapitre budgétaire, l'ensemble des crédits de dépenses et de recettes récapitulé dans les tableaux suivants :

| CHAPITRE | LIBELLES | DEPENSES | RECETTES |
|----------|--|-----------------------|-----------------------|
| | FONCTIONNEMENT | | |
| 002 | Résultat de fonctionnement reporté | | 5 059 866,40 |
| 011 | Charges à caractère général | 7 883 217,00 | |
| 012 | Charges de personnel | 13 773 967,00 | |
| 013 | Atténuation de charges | | 10 500,00 |
| 014 | Atténuation de produits | 29 024 016,00 | |
| 023 | Virement à la section d'investissement | 9 330 511,40 | |
| 042 | Opérations d'ordre de transfert entre sections | 8 100 000,00 | 5 000 000,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 34 876 278,00 | |
| 66 | Charges financières | 916 000,00 | |
| 67 | Charges exceptionnelles | 774 239,00 | |
| 70 | Produits des services et du domaine | | 2 832 530,00 |
| 73 | Impôts et taxes | | 69 076 000,00 |
| 74 | Dotations, subventions et participations | | 21 834 932,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | | 118 400,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | | 746 000,00 |
| 78 | Reprises sur amortissements et provisions | | |
| | SOUS-TOTAL FONCTIONNEMENT | 104 678 228,40 | 104 678 228,40 |

| Nombre de membres : 136 | | Vote | | | |
|-------------------------|--------------------|------|--------|------------|-------------------|
| Présents | Suffrages exprimés | Pour | Contre | Abstention | Non-participation |
| 114 | 121 | 114 | 7 | 4 | |

Les crédits de dépenses et de recettes de fonctionnement relatifs au budget principal sont adoptés à la majorité des suffrages exprimés.

A - BUDGET PRINCIPAL (suite) :

| CHAPITRES | LIBELLES | DEPENSES | RECETTES |
|-----------|--|----------------------|----------------------|
| | INVESTISSEMENT | | |
| 001 | Solde d'exécution de la section d'investissement reporté | 7 461 130,10 | |
| 021 | Virement de la section de fonctionnement | | 9 330 511,40 |
| 024 | Produits des cessions | | 760 001,00 |
| 040 | Opérations d'ordre de transferts entre sections | 5 000 000,00 | 8 100 000,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 150 000,00 | 150 000,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers | | 9 950 608,30 |
| 13 | Reversement et reprises subventions | 6 591,00 | 9 227 498,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 4 991 600,00 | 9 979 706,22 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 544 131,76 | |
| 204 | Subventions d'équipements versées | 11 157 650,09 | |
| 21 | Immobilisations corporelles | 5 925 877,08 | 68 000,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 12 174 684,89 | |
| 26 | Participations, créances rattachées | 154 400,00 | |
| 27 | Autres immobilisations financières | 260,00 | |
| | SOUS-TOTAL INVESTISSEMENT | 47 566 324,92 | 47 566 324,92 |

| Nombre de membres : 136 | | Vote | | | |
|-------------------------|--------------------|------|--------|------------|-------------------|
| Présents | Suffrages exprimés | Pour | Contre | Abstention | Non-participation |
| 114 | 121 | 114 | 7 | 4 | |

Les crédits de dépenses et de recettes d'investissement relatifs au budget principal sont adoptés à la majorité des suffrages exprimés.

2°) Gestion de certaines opérations d'investissement selon la procédure d'autorisations de programmes et de crédits de paiement :

Afin d'améliorer la gestion budgétaire des investissements communautaires, la procédure de gestion par autorisations de programmes et crédits de paiement a été mise en place au budget principal depuis le 1^{er} janvier 2012. Pour l'exercice budgétaire 2019, il vous est proposé :

- **DE VOTER les autorisations de programmes et les crédits de paiement des opérations d'investissement du budget principal, du budget annexe location bâtiments Ecole Supérieure de Commerce et du budget annexe GEMAPI dont la liste et le montant des crédits de dépenses figurent en annexe 3 à la présente délibération.**

| Nombre de membres : 136 | | Vote | | | |
|-------------------------|--------------------|------|--------|------------|-------------------|
| Présents | Suffrages exprimés | Pour | Contre | Abstention | Non-participation |
| 114 | 113 | 113 | | 12 | |

Les autorisations de programmes et les crédits de paiement des opérations d'investissement du budget principal, du budget annexe location bâtiments Ecole Supérieure de Commerce et du budget annexe GEMAPI sont adoptés à l'unanimité des suffrages exprimés.

A - BUDGET PRINCIPAL (suite) :

3°) Délégation accordée au Président en matière de contractualisation des emprunts et de gestion dynamique de la dette :

Selon la classification établie par la Charte Gissler, le risque financier de la dette de Troyes Champagne Métropole se situe à l'échelon 1 A qui est le plus favorable du barème. Pour mémoire cette classification comporte six échelons progressifs établis en fonction de l'indexation des contrats (catégorie de 1 à 6) et de leur structure (catégorie de A à F).

Pour la gestion de leur endettement, les collectivités territoriales doivent rester constamment vigilantes et faire preuve d'une totale transparence. C'est pourquoi la délégation accordée par l'assemblée délibérante à l'exécutif de la collectivité en matière de gestion de la dette est renouvelée annuellement.

En conséquence, il vous est proposé :

- **D'AUTORISER Monsieur le Président ou son représentant à contracter au cours de l'exercice 2019, les emprunts nécessaires au financement des investissements dans la limite des crédits de recettes inscrits au budget primitif et des décisions modificatives du budget principal et de chaque budget annexe de Troyes Champagne Métropole, sachant qu'une mise en concurrence sera systématiquement opérée avant la contractualisation de chaque produit.**

Il est précisé que ces nouveaux contrats de prêts devront respecter les dispositions de la loi n° 2013-672 du 26 juillet 2013 relative à l'encadrement des conditions d'emprunts des collectivités territoriales et de son décret d'application n° 2014-984 du 28 août 2014 ainsi que la classification 1A des produits de financement définie dans la charte Gissler. La présente délégation est accordée jusqu'au vote du budget primitif 2020.

- **D'AUTORISER Monsieur le Président ou son représentant à mener une gestion dynamique de la dette globale de Troyes Champagne Métropole visant à réduire son coût budgétaire ou sécuriser ses taux en fonction des évolutions des marchés financiers. Pour y parvenir, il pourra être fait recours à des contrats de lignes de trésorerie et à des opérations de renégociation des conditions financières des emprunts en cours de remboursement, à leur remboursement anticipé, à la passation et à la résiliation de contrat de garantie de taux plafond (CAP), de taux plancher (FLOOR), de taux plafond et plancher (COLLAR). Les produits susceptibles d'être proposés dans le cadre de la gestion dynamique de la dette globale de Troyes Champagne Métropole devront respecter les dispositions de la loi n° 2013-672 du 26 juillet 2013 relative à l'encadrement des conditions d'emprunts des collectivités territoriales et de son décret d'application n° 2014-984 du 28 août 2014. Ces opérations devront aussi correspondre à la classification 1A des produits de financement définie dans la charte Gissler. La présente délégation est accordée jusqu'au vote du budget primitif 2020.**

| Nombre de membres : 136 | | Vote | | | |
|-------------------------|--------------------|------|--------|------------|-------------------|
| Présents | Suffrages exprimés | Pour | Contre | Abstention | Non-participation |
| 114 | 123 | 123 | | 2 | |

La délégation accordée au Président en matière de contractualisation des emprunts et de gestion dynamique de la dette est adoptée à l'unanimité des suffrages exprimés.

A - BUDGET PRINCIPAL (suite) :

4°) Répartition des attributions de compensation :

En application des décisions adoptées lors de la dernière réunion de la CLECT qui s'est tenue le 27 novembre 2018, il vous est proposé :

- **DE FIXER le montant individuel des dotations de compensation allouées à compter du 1^{er} janvier 2019 aux quatre-vingt une communes membres de Troyes Champagne Métropole selon la répartition figurant dans le tableau récapitulatif annexé à la présente décision.**

| Nombre de membres : 136 | | Vote | | | |
|-------------------------|--------------------|------|--------|------------|-------------------|
| Présents | Suffrages exprimés | Pour | Contre | Abstention | Non-participation |
| 114 | 125 | 125 | | | |

La répartition des attributions de compensation est adoptée à l'unanimité des suffrages exprimés.

5°) Prise en charge du déficit de certains budgets annexes :

L'équilibre de certains budgets annexes est assuré par le versement d'une subvention du budget principal, dont les montants sont récapitulés dans le tableau suivant :

| BUDGETS ANNEXES BENEFICIAIRES | MONTANT |
|--|---------------------|
| Stade de l'Aube | 1 447 896,00 |
| Parc des Expositions | 1 002 805,00 |
| Patinoire | 529 700,00 |
| Hôtel d'entreprises | 247 300,00 |
| Location Batiment ESC | 587 807,00 |
| Zone d'activités de la Haie des Fourches | 83 800,00 |
| TOTAUX | 3 899 308,00 |

- **DE FIXER à 3 899 308 € le montant de la prise en charge par le budget principal des déficits annuels de certains budgets annexes selon la répartition figurant dans le tableau précédent. Le montant de ces participations sera ajusté en fonction des dépenses et des recettes effectivement comptabilisées dans chaque budget annexe au cours de l'exercice budgétaire.**

| Nombre de membres : 136 | | Vote | | | |
|-------------------------|--------------------|------|--------|------------|-------------------|
| Présents | Suffrages exprimés | Pour | Contre | Abstention | Non-participation |
| 114 | 118 | 116 | 2 | 7 | |

La prise en charge du déficit de certains budgets annexes est adoptée à la majorité des suffrages exprimés.

A - BUDGET PRINCIPAL (suite) :

6°) Frais de représentation des agents communautaires occupant un emploi fonctionnel :

L'article 21 de la loi n° 90-1067 du 28 novembre 1990 relative à la fonction publique territoriale, modifié par la loi n° 2007-209 du 19 février 2007 autorise à attribuer par délibération des frais de représentation aux agents d'un établissement public de coopération intercommunal de plus de 80 000 habitants occupant un emploi fonctionnel de directeur général des services, de directeur général adjoint et de collaborateur de cabinet.

Selon l'avis du Conseil d'Etat du 1^{er} février 2006, les frais de représentation de ces agents peuvent faire l'objet d'une dotation budgétaire afin qu'ils soient directement pris en charge par la collectivité ou faire l'objet d'un remboursement à l'appui de justificatifs. Dans ce cas, ces frais de représentation n'ont pas le caractère de complément de rémunération.

Pour pouvoir utiliser les crédits ouverts, les bénéficiaires de ces dispositions devront remplir des fiches d'autorisation d'engagement et de suivi de ces frais de représentation.

Au vu de ces éléments, il vous est proposé :

- **D'ATTRIBUER des frais de représentation sous la forme d'une dotation budgétaire d'un montant total de 5 040 € destinée à prendre directement en charge ou à rembourser au vu de justificatifs, les dépenses annuelles de restauration et de réception organisées par les agents communautaires occupant les emplois suivants :**

| EMPLOI | FONCTIONS | Rappel Dotation 2018 | Dotation 2019 |
|--------------------------------|--|-------------------------------------|--------------------------|
| Directeur général des services | Direction générale des services | 600 € | 600 € |
| | Rattachement du pôle politique de la ville | 480 € | 480 € |
| | Rattachement du pôle de la culture | 480 € | 480 € |
| | Rattachement du pôle de l'environnement | 480 € | 480 € |
| | Rattachement du pôle de l'enseignement supérieur | 600 € | 600 € |
| | Rattachement du pôle Services et Equipements de proximité en milieu rural | 600 € | 600 € |
| Directeur de cabinet | Direction du cabinet et de la communication | 600 € | 600 € |
| Directeur général adjoint | Administration générale et direction du pôle Ressources | 600 € | 600 € |
| Directeur général adjoint | Direction du pôle développement économique / emploi / nouvelles technologies | 600 € | 600 € |
| TOTAUX | | 5 040 € | 5 040 € |

| Nombre de membres : 136 | | Vote | | | |
|-------------------------|--------------------|------|--------|------------|-------------------|
| Présents | Suffrages exprimés | Pour | Contre | Abstention | Non-participation |
| 114 | 125 | 125 | | | |

L'attribution de frais de représentation à des agents communautaires occupant un emploi fonctionnel est adoptée à l'unanimité des suffrages exprimés.

A - BUDGET PRINCIPAL (suite) :

7°) Durées d'amortissement :

Il vous est proposé de fixer à compter de l'exercice 2019 et pour l'ensemble des budgets communautaires la durée d'amortissement comptable des « Installations générales, agencements et aménagements divers » à 10 ans (annexe 5).

| Nombre de membres : 136 | | Vote | | | |
|-------------------------|--------------------|------|--------|------------|-------------------|
| Présents | Suffrages exprimés | Pour | Contre | Abstention | Non-participation |
| 114 | 125 | 125 | | | |

La durée d'amortissement fixée à 10 ans à compter de l'exercice 2019 pour l'ensemble des budgets communautaires est adoptée à l'unanimité des suffrages exprimés.

B – BUDGET ANNEXE REGIE ASSAINISSEMENT :**1°) Vote des crédits budgétaires :**

Il vous est proposé de voter, par chapitre budgétaire l'ensemble des crédits de dépenses et de recettes récapitulé dans le tableau suivant :

| CHAPITRES | LIBELLES | DEPENSES | RECETTES |
|-----------|--|----------------------|----------------------|
| | FONCTIONNEMENT | | |
| 002 | Résultat de fonctionnement reporté | | 4 258 135,06 |
| 011 | Charges à caractère général | 4 686 250,00 | |
| 012 | Charges de personnel | 956 671,00 | |
| 014 | Atténuation de charges | 1 320 000,00 | |
| 023 | Virement à la section d'investissement | 3 100 214,06 | |
| 042 | Opérations d'ordre de transfert entre sections | 3 200 000,00 | 900 000,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courantes | 3 200,00 | |
| 66 | Charges financières | 22 000,00 | |
| 67 | Charges exceptionnelles | 102 000,00 | |
| 70 | Produits des services et du domaine | | 7 652 200,00 |
| 74 | Dotations, participations et subventions | | 580 000,00 |
| 78 | Reprises sur amortissements et provisions | | |
| | SOUS-TOTAL FONCTIONNEMENT | 13 390 335,06 | 13 390 335,06 |
| | INVESTISSEMENT | | |
| 001 | Solde d'exécution de la section d'investissement reporté | | 2 488 321,91 |
| 021 | Virement de la section de fonctionnement | | 3 100 214,06 |
| 040 | Opérations d'ordre de transfert entre sections | 900 000,00 | 3 200 000,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | | 2 388 681,18 |
| 13 | Subventions d'investissement | | 4 250 000,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 136 000,00 | |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 54 450,00 | |
| 21 | Immobilisations corporelles | 130 483,11 | |
| 23 | Immobilisations en cours | 14 206 284,04 | |
| | SOUS-TOTAL INVESTISSEMENT | 15 427 217,15 | 15 427 217,15 |
| | TOTAUX | 28 817 552,21 | 28 817 552,21 |

| Nombre de membres : 136 | | Vote | | | |
|-------------------------|--------------------|------|--------|------------|-------------------|
| Présents | Suffrages exprimés | Pour | Contre | Abstention | Non-participation |
| 114 | 125 | 123 | 2 | | |

Les crédits de dépenses et de recettes de fonctionnement et d'investissement relatifs au budget annexe régie assainissement sont adoptés à la majorité des suffrages exprimés.

C – BUDGET ANNEXE DES USINES RELAIS :**1°) Vote des crédits budgétaires :**

Il vous est proposé de voter, par chapitre budgétaire l'ensemble des crédits de dépenses et de recettes récapitulé dans le tableau suivant :

| CHAPITRES | LIBELLES | DEPENSES | RECETTES |
|-----------|--|-------------------|-------------------|
| | FONCTIONNEMENT | | |
| 002 | Résultat de fonctionnement reporté | | 27 826,93 |
| 011 | Charges à caractère général | 15 000,00 | |
| 042 | Opérations d'ordre de transferts entre sections | 10 200,00 | |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 100,00 | |
| 67 | Charges exceptionnelles | 30 126,93 | |
| 70 | Produits des services et du domaine | | 15 000,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | | 12 600,00 |
| | SOUS-TOTAL FONCTIONNEMENT | 55 426,93 | 55 426,93 |
| | INVESTISSEMENT | | |
| 001 | Solde d'exécution de la section d'investissement reporté | | 554 084,16 |
| 040 | Opérations d'ordre de transferts entre sections | | 10 200,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 564 284,16 | |
| | SOUS-TOTAL INVESTISSEMENT | 564 284,16 | 564 284,16 |
| | | | |
| | TOTAUX | 619 711,09 | 619 711,09 |

| Nombre de membres : 136 | | Vote | | | |
|-------------------------|--------------------|------|--------|------------|-------------------|
| Présents | Suffrages exprimés | Pour | Contre | Abstention | Non-participation |
| 114 | 125 | 123 | 2 | | |

Les crédits de dépenses et de recettes de fonctionnement et d'investissement relatifs au budget annexe des usines relais sont adoptés à la majorité des suffrages exprimés.

D – BUDGET ANNEXE PARC DU GRAND TROYES :

1°) Vote des crédits budgétaires :

Il vous est proposé de voter, par chapitre budgétaire l'ensemble des crédits de dépenses et de recettes récapitulé dans le tableau suivant :

| CHAPITRES | LIBELLES | DEPENSES | RECETTES |
|------------------|--|----------------------|----------------------|
| | FONCTIONNEMENT | | |
| 002 | Résultat de fonctionnement reporté | 1 280 043,08 | |
| 011 | Charges à caractère général | 2 772 016,00 | |
| 023 | Virement à la section d'investissement | 1 896 764,92 | |
| 042 | Opérations d'ordre de transferts entre sections | 14 500 000,00 | 14 500 000,00 |
| 043 | Opérations d'ordre à l'intérieur de la section | 15 000,00 | 15 000,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 373 800,00 | |
| 66 | Charges financières | 10 000,00 | |
| 70 | Produits des services et du domaine | | 6 143 375,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | | 189 249,00 |
| | SOUS-TOTAL FONCTIONNEMENT | 20 847 624,00 | 20 847 624,00 |
| | INVESTISSEMENT | | |
| 001 | Solde d'exécution de la section d'investissement reporté | 2 256 667,84 | |
| 021 | Virement de la section de fonctionnement | | 1 896 764,92 |
| 040 | Opérations d'ordre de transferts entre sections | 14 500 000,00 | 14 500 000,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 7 543 200,00 | 7 543 200,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 9 743 200,00 | 10 103 102,92 |
| | SOUS-TOTAL INVESTISSEMENT | 34 043 067,84 | 34 043 067,84 |
| | TOTAUX | 54 890 691,84 | 54 890 691,84 |

| Nombre de membres : 136 | | Vote | | | |
|--------------------------------|---------------------------|-------------|---------------|-------------------|--------------------------|
| Présents | Suffrages exprimés | Pour | Contre | Abstention | Non-participation |
| 114 | 125 | 123 | 2 | | |

Les crédits de dépenses et de recettes de fonctionnement et d'investissement relatifs au budget annexe du Parc du Grand Troyes sont adoptés à la majorité des suffrages exprimés.

E- BUDGET ANNEXE ELIMINATION DES DECHETS :**1°) Vote des crédits budgétaires :**

Il vous est proposé de voter, par chapitre budgétaire l'ensemble des crédits de dépenses et de recettes récapitulé dans le tableau suivant :

| CHAPITRES | LIBELLES | DEPENSES | RECETTES |
|----------------------------------|--|----------------------|----------------------|
| FONCTIONNEMENT | | | |
| 002 | Résultat de fonctionnement reporté | | 3 640 688,33 |
| 011 | Charges à caractère général | 9 273 455,00 | |
| 012 | Charges de personnel | 3 643 440,00 | |
| 013 | Atténuation de charges | | 5 000,00 |
| 014 | Atténuation de produits | 8 913 719,00 | |
| 023 | Virement à la section d'investissement | 1 368 074,33 | |
| 042 | Opérations d'ordre de transferts entre sections | 600 000,00 | 23 500,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 703 500,00 | |
| 67 | Charges exceptionnelles | 26 500,00 | |
| 70 | Produits des services et du domaine | | 1 539 200,00 |
| 73 | Impôts et taxes | | 17 630 000,00 |
| 74 | Dotations, participations et subventions | | 90 100,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | | 1 600 000,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | | 200,00 |
| SOUS-TOTAL FONCTIONNEMENT | | 24 528 688,33 | 24 528 688,33 |
| INVESTISSEMENT | | | |
| 001 | Solde d'exécution de la section d'investissement reporté | | 867 584,52 |
| 021 | Virement de la section de fonctionnement | | 1 368 074,33 |
| 024 | Produits des cessions d'immobilisations | | 205 000,00 |
| 040 | Opérations d'ordre de transfert entre sections | 23 500,00 | 600 000,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 55 000,00 | 55 000,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | | 480 000,00 |
| 13 | Subventions d'investissement reçues | | 25 000,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 27 470,00 | |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 100,00 | |
| 21 | Immobilisations corporelles | 1 431 809,59 | |
| 23 | Immobilisations en cours | 2 062 779,26 | |
| SOUS-TOTAL INVESTISSEMENT | | 3 600 658,85 | 3 600 658,85 |
| TOTAUX | | 28 129 347,18 | 28 129 347,18 |

| Nombre de membres : 136 | | Vote | | | |
|-------------------------|--------------------|------|--------|------------|-------------------|
| Présents | Suffrages exprimés | Pour | Contre | Abstention | Non-participation |
| 114 | 125 | 123 | 2 | | |

Les crédits de dépenses et de recettes de fonctionnement et d'investissement relatifs au budget annexe élimination des déchets sont adoptés à la majorité des suffrages exprimés.

E – BUDGET ANNEXE ELIMINATION DES DECHETS (suite) :

2°) Modalités de remboursement des frais de personnel au budget principal :

En compensation du coût annuel du personnel partiellement affecté au service « élimination des déchets » mais restant comptabilisé au budget principal, il vous est proposé :

- **DE FIXER les modalités de remboursement au budget principal des frais de personnel concerné sur la base du coût net des rémunérations et des cotisations sociales du poste suivant :**
 - Un agent à temps partiel (33,33 %) du cadre d'emploi des ingénieurs principaux territoriaux.

| Nombre de membres : 136 | | Vote | | | |
|-------------------------|--------------------|------|--------|------------|-------------------|
| Présents | Suffrages exprimés | Pour | Contre | Abstention | Non-participation |
| 114 | 125 | 125 | | | |

Les modalités de remboursement des frais de personnel au budget principal sont adoptées à l'unanimité des suffrages exprimés.

3°) Répartition des attributions de compensation aux communes :

Il vous est proposé :

- **D'ADOPTER la répartition, entre les communes membres de Troyes Champagne Métropole au 1^{er} janvier 2019, de la dotation de dépenses de 2 413 719 €, selon les montants figurant en annexe de la présente décision.**

| Nombre de membres : 136 | | Vote | | | |
|-------------------------|--------------------|------|--------|------------|-------------------|
| Présents | Suffrages exprimés | Pour | Contre | Abstention | Non-participation |
| 114 | 125 | 125 | | | |

La répartition des attributions de compensation aux communes est adoptée à l'unanimité des suffrages exprimés.

F – BUDGET ANNEXE BATIMENT LOCATIF COLBERT :

Par délibération du 12 décembre 2017, le Conseil de Communauté a décidé de céder le Bâtiment Locatif Colbert. Cette vente ayant été régularisée par acte notarié le 5 avril 2018, il convient de clôturer définitivement le budget annexe « Bâtiment Locatif Colbert » devenu sans objet. Le résultat du budget annexe d'un montant global de 461 574.49 euros, constaté au 31 décembre 2018, sera affecté au budget principal.

Au vu de ces informations, il vous est proposé :

- **DE PROCEDER à la clôture de ce budget annexe et de passer les écritures comptables sur le budget principal de Troyes Champagne Métropole.**

| Nombre de membres : 136 | | Vote | | | |
|-------------------------|--------------------|------|--------|------------|-------------------|
| Présents | Suffrages exprimés | Pour | Contre | Abstention | Non-participation |
| 114 | 125 | 123 | 2 | | |

La clôture du budget annexe bâtiment locatif Colbert est adoptée à la majorité des suffrages exprimés.

G – BUDGET ANNEXE PARC DES EXPOSITIONS :

1°) Vote des crédits budgétaires :

Il vous est proposé de voter, par chapitre budgétaire l'ensemble des crédits de dépenses et de recettes récapitulé dans le tableau suivant :

| CHAPITRES | LIBELLES | DEPENSES | RECETTES |
|-----------|---|---------------------|---------------------|
| | FONCTIONNEMENT | | |
| 011 | Charges à caractère général | 104 500,00 | |
| 012 | Charges de personnel | 311 920,00 | |
| 013 | Atténuation de charges | | 10 000,00 |
| 023 | Virement à la section d'investissement | 198 200,00 | |
| 042 | Opérations d'ordre de transferts entre sections | 480 000,00 | 136 500,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 100,00 | |
| 66 | Charges financières | 355 100,00 | |
| 67 | Charges exceptionnelles | 500,00 | |
| 70 | Produits de services, du domaine et ventes diverses | | 300 915,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | | 1 002 905,00 |
| | SOUS-TOTAL FONCTIONNEMENT | 1 450 320,00 | 1 450 320,00 |
| | INVESTISSEMENT | | |
| 001 | Résultat reporté d'investissement | 84 434,23 | |
| 021 | Virement de la section de fonctionnement | | 198 200,00 |
| 040 | Opérations d'ordre de transferts entre sections | 136 500,00 | 480 000,00 |
| 10 | Dotations fonds divers et réserves | | 84 434,23 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 464 200,00 | |
| 23 | Immobilisations en cours | 77 500,00 | |
| | SOUS-TOTAL INVESTISSEMENT | 762 634,23 | 762 634,23 |
| | | | |
| | TOTAUX | 2 212 954,23 | 2 212 954,23 |

| Nombre de membres : 136 | | Vote | | | |
|-------------------------|--------------------|------|--------|------------|-------------------|
| Présents | Suffrages exprimés | Pour | Contre | Abstention | Non-participation |
| 114 | 125 | 123 | 2 | | |

Les crédits de dépenses et de recettes de fonctionnement et d'investissement relatifs au budget annexe Parc des expositions sont adoptés à la majorité des suffrages exprimés.

H – BUDGET ANNEXE PATINOIRE :

1°) Vote des crédits budgétaires :

Il vous est proposé de voter, par chapitre budgétaire l'ensemble des crédits de dépenses et de recettes récapitulé dans le tableau suivant :

| CHAPITRES | LIBELLES | DEPENSES | RECETTES |
|-----------|---|---------------------|---------------------|
| | FONCTIONNEMENT | | |
| 011 | Charges à caractère général | 53 000,00 | |
| 023 | Virement à la section d'investissement | 170 700,00 | |
| 042 | Opérations d'ordre de transferts entre sections | 117 000,00 | 50 000,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 196 000,00 | |
| 66 | Charges financières | 56 700,00 | |
| 70 | Produits des services et du domaine | | 4 200,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | | 539 200,00 |
| | SOUS-TOTAL FONCTIONNEMENT | 593 400,00 | 593 400,00 |
| | INVESTISSEMENT | | |
| 001 | Résultat reporté d'investissement | 146 841,21 | |
| 021 | Virement de la section de fonctionnement | | 170 700,00 |
| 040 | Opérations d'ordre de transferts entre sections | 50 000,00 | 117 000,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 8 000,00 | 8 000,00 |
| 10 | Dotations fonds divers et réserves | | 146 841,21 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 220 600,00 | |
| 23 | Immobilisations en cours | 24 600,00 | |
| 27 | Autres immobilisations financières | | 7 500,00 |
| | SOUS-TOTAL INVESTISSEMENT | 450 041,21 | 450 041,21 |
| | TOTAUX | 1 043 441,21 | 1 043 441,21 |

| Nombre de membres : 136 | | Vote | | | |
|-------------------------|--------------------|------|--------|------------|-------------------|
| Présents | Suffrages exprimés | Pour | Contre | Abstention | Non-participation |
| 114 | 122 | 122 | | 3 | |

Les crédits de dépenses et de recettes de fonctionnement et d'investissement relatifs au budget annexe patinoire sont adoptés à l'unanimité des suffrages exprimés.

I – BUDGET ANNEXE STADE DE L'AUBE :

1°) Vote des crédits budgétaires :

Il vous est proposé de voter, par chapitre budgétaire l'ensemble des crédits de dépenses et de recettes récapitulé dans le tableau suivant :

| CHAPITRES | LIBELLES | DEPENSES | RECETTES |
|-----------|---|---------------------|---------------------|
| | FONCTIONNEMENT | | |
| 011 | Charges à caractère général | 864 657,00 | |
| 012 | Charges de de personnel | 353 739,00 | |
| 013 | Atténuation de charges | | 1 600,00 |
| 023 | Virement à la section d'investissement | 158 800,00 | |
| 042 | Opérations d'ordre de transferts entre sections | 740 000,00 | 153 100,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 4 600,00 | |
| 66 | Charges financières | 90 000,00 | |
| 67 | Charges exceptionnelles | 1 000,00 | |
| 70 | Produits des services et du domaine | | 543 000,00 |
| 74 | Dotations subventions et participations | | 100,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | | 1 514 996,00 |
| | SOUS-TOTAL FONCTIONNEMENT | 2 212 796,00 | 2 212 796,00 |
| | INVESTISSEMENT | | |
| 001 | Résultat reporté d'investissement | 220 247,50 | |
| 021 | Virement de la section de fonctionnement | | 158 800,00 |
| 024 | Produits des cessions d'immobilisations | | 20 000 |
| 040 | Opérations d'ordre de transferts entre sections | 153 100,00 | 740 000,00 |
| 10 | Dotations fonds divers et reserves | | 220 247,50 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 764 000,00 | 680 939,12 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 54 300,00 | |
| 23 | Immobilisations en cours | 628 339,12 | |
| | SOUS-TOTAL INVESTISSEMENT | 1 819 986,62 | 1 819 986,62 |
| | TOTAUX | 4 032 782,62 | 4 032 782,62 |

| Nombre de membres : 136 | | Vote | | | |
|-------------------------|--------------------|------|--------|------------|-------------------|
| Présents | Suffrages exprimés | Pour | Contre | Abstention | Non-participation |
| 114 | 113 | 113 | | 12 | |

Les crédits de dépenses et de recettes de fonctionnement et d'investissement relatifs au budget annexe Stade de l'Aube sont adoptés à l'unanimité des suffrages exprimés.

2°) Modalités de remboursement des frais de personnel au budget principal :

En compensation du coût annuel du personnel affecté au stade de l'Aube mais comptabilisé au budget principal, il vous est proposé :

- **DE FIXER les modalités de remboursement au budget principal des frais de personnel concerné sur la base du coût net des rémunérations et des cotisations sociales du poste suivant :**
 - Un agent à temps partiel (40 %) du cadre d'emploi des ingénieurs principaux territoriaux.

| Nombre de membres : 136 | | Vote | | | |
|-------------------------|--------------------|------|--------|------------|-------------------|
| Présents | Suffrages exprimés | Pour | Contre | Abstention | Non-participation |
| 114 | 125 | 125 | | | |

Les modalités de remboursement des frais de personnel au budget principal sont adoptées à l'unanimité des suffrages exprimés.

J – BUDGET ANNEXE HOTEL D'ENTREPRISES :

1°) Vote des crédits budgétaires :

Il vous est proposé de voter, par chapitre budgétaire l'ensemble des crédits de dépenses et de recettes récapitulé dans le tableau suivant :

| CHAPITRES | LIBELLES | DEPENSES | RECETTES |
|-----------|---|-------------------|-------------------|
| | FONCTIONNEMENT | | |
| 011 | Charges à caractère général | 76 700,00 | |
| 023 | Virement à la section d'investissement | 181 700,00 | |
| 042 | Opérations d'ordre de transferts entre sections | 2 500,00 | |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 100,00 | |
| 66 | Charges financières | 23 400,00 | |
| 67 | Charges exceptionnelles | 13 000,00 | |
| 70 | Produits des services et du domaine | | 22 000,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | | 275 400,00 |
| | SOUS-TOTAL FONCTIONNEMENT | 297 400,00 | 297 400,00 |
| | INVESTISSEMENT | | |
| 001 | Résultat reporté d'investissement | 278 645,11 | |
| 021 | Virement de la section de fonctionnement | | 181 700,00 |
| 040 | Opérations d'ordre de transferts entre sections | | 2 500,00 |
| 10 | Dotations fonds divers et réserves | | 278 645,11 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 187 200,00 | 192 000,00 |
| 20 | immobilisations incorporelles | 8 000,00 | |
| 23 | Immobilisations en cours | 181 000,00 | |
| | SOUS-TOTAL INVESTISSEMENT | 654 845,11 | 654 845,11 |
| | TOTAUX | 952 245,11 | 952 245,11 |

| Nombre de membres : 136 | | Vote | | | |
|-------------------------|--------------------|------|--------|------------|-------------------|
| Présents | Suffrages exprimés | Pour | Contre | Abstention | Non-participation |
| 114 | 124 | 122 | 2 | 1 | |

Les crédits de dépenses et de recettes de fonctionnement et d'investissement relatifs au budget annexe Hôtel d'entreprises sont adoptés à la majorité des suffrages exprimés.

K – BUDGET ANNEXE LOCATION BATIMENTS ECOLE SUPERIEURE DE COMMERCE :**1°) Vote des crédits budgétaires :**

Il vous est proposé de voter, par chapitre budgétaire l'ensemble des crédits de dépenses et de recettes récapitulé dans le tableau suivant :

| CHAPITRES | LIBELLES | DEPENSES | RECETTES |
|-----------|--|---------------------|---------------------|
| | FONCTIONNEMENT | | |
| 002 | Résultat de fonctionnement reporté | | 361 572,56 |
| 011 | Charges à caractère général | 216 200,00 | |
| 023 | Virement à la section d'investissement | 1 161 600,00 | |
| 042 | Opérations d'ordre de transferts entre sections | 3 600,00 | 380 600,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 100,56 | |
| 66 | Charges financières | 145 000,00 | |
| 70 | Produits de services du domaine et ventes div | | 21 000,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | | 763 328,00 |
| | SOUS-TOTAL FONCTIONNEMENT | 1 526 500,56 | 1 526 500,56 |
| | INVESTISSEMENT | | |
| 001 | Solde d'exécution de la section d'investissement reporté | 1 990 118,16 | |
| 021 | Virement de la section de fonctionnement | | 1 161 600,00 |
| 040 | Opérations d'ordre de transferts entre sections | 380 600,00 | 3 600,00 |
| 10 | Dotations fonds divers et réserves | | 1 990 118,16 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 593 000,00 | |
| 23 | Immobilisations en cours | 191 600,00 | |
| | SOUS-TOTAL INVESTISSEMENT | 3 155 318,16 | 3 155 318,16 |
| | | | |
| | TOTAUX | 4 681 818,72 | 4 681 818,72 |

| Nombre de membres : 136 | | Vote | | | |
|-------------------------|--------------------|------|--------|------------|-------------------|
| Présents | Suffrages exprimés | Pour | Contre | Abstention | Non-participation |
| 114 | 121 | 116 | 5 | 4 | |

Les crédits de dépenses et de recettes de fonctionnement et d'investissement relatifs au budget annexe location bâtiments Ecole supérieure de commerce sont adoptés à la majorité des suffrages exprimés.

L – BUDGET ANNEXE RESEAUX DE CHAUFFAGE URBAIN :

1°) Vote des crédits budgétaires :

Il vous est proposé de voter, par chapitre budgétaire l'ensemble des crédits de dépenses et de recettes récapitulé dans le tableau suivant :

| CHAPITRES | LIBELLES | DEPENSES | RECETTES |
|-----------|--|---------------------|---------------------|
| | FONCTIONNEMENT | | |
| 002 | Résultat de fonctionnement reporté | | 359 152,44 |
| 011 | Charges à caractère général | 87 750,00 | |
| 012 | Charges de personnel et frais assimilés | 59 230,00 | |
| 023 | Virement à la section d'investissement | 521 522,44 | |
| 042 | Opérations d'ordre de transferts entre sections | 244 400,00 | 55 000,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 100,00 | |
| 66 | Charges financières | 47 400,00 | |
| 67 | Charges exceptionnelles | 500,00 | |
| 70 | Produits des services et du domaine | | 241 350,00 |
| 75 | Autre produits de gestion courante | | 305 400,00 |
| | SOUS-TOTAL FONCTIONNEMENT | 960 902,44 | 960 902,44 |
| | INVESTISSEMENT | | |
| 001 | Solde d'exécution de la section d'investissement reporté | 62 799,55 | |
| 021 | Virement de la section de fonctionnement | | 521 522,44 |
| 040 | Opérations d'ordre de transferts entre sections | 55 000,00 | 244 400,00 |
| 10 | | | 113 841,55 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 213 400,00 | |
| 23 | Immobilisations en cours | 548 564,44 | |
| | SOUS-TOTAL INVESTISSEMENT | 879 763,99 | 879 763,99 |
| | TOTAUX | 1 840 666,43 | 1 840 666,43 |

| Nombre de membres : 136 | | Vote | | | |
|-------------------------|--------------------|------|--------|------------|-------------------|
| Présents | Suffrages exprimés | Pour | Contre | Abstention | Non-participation |
| 114 | 125 | 123 | 2 | | |

Les crédits de dépenses et de recettes de fonctionnement et d'investissement relatifs au budget annexe réseaux de chauffage urbain sont adoptés à la majorité des suffrages exprimés.

M – BUDGET ANNEXE MARPA (Maison d'Accueil et de Résidence Pour l'Autonomie) :**1°) Vote des crédits budgétaires :**

Il vous est proposé de voter, par chapitre budgétaire l'ensemble des crédits de dépenses et de recettes récapitulé dans le tableau suivant :

| | | FONCTIONNEMENT | |
|----------------------------------|--|-----------------------|-------------------|
| 002 | Résultat de fonctionnement reporté | | 65 755,98 |
| 011 | Charges à caractère général | 72 500,00 | |
| 012 | Charges de personnel et frais assimilés | 186 198,00 | |
| 016 | Dépenses afférentes à la structure | 66 285,00 | |
| 018 | Autres produits relatifs à l'exploitation | | 259 227,02 |
| SOUS-TOTAL FONCTIONNEMENT | | 324 983,00 | 324 983,00 |
| | | INVESTISSEMENT | |
| 001 | Solde d'exécution de la section d'investissement reporté | | 118 600,32 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | | 5 500,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 10 000,00 | 10 000,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 166 100,32 | |
| 28 | Amortissement des immobilisations | | 42 000,00 |
| SOUS-TOTAL INVESTISSEMENT | | 176 100,32 | 176 100,32 |
| | | | |
| TOTAUX | | 501 083,32 | 501 083,32 |

| Nombre de membres : 136 | | Vote | | | |
|--------------------------------|---------------------------|-------------|---------------|-------------------|--------------------------|
| Présents | Suffrages exprimés | Pour | Contre | Abstention | Non-participation |
| 114 | 125 | 125 | | | |

Les crédits de dépenses et de recettes de fonctionnement et d'investissement relatifs au budget annexe MARPA (Maison d'Accueil et de Résidence Pour l'Autonomie) sont adoptés à l'unanimité des suffrages exprimés.

N – BUDGET ANNEXE ZAC LA HAIE DES FOURCHES :

1°) Vote des crédits budgétaires :

Il vous est proposé de voter, par chapitre budgétaire l'ensemble des crédits de dépenses et de recettes récapitulé dans le tableau suivant :

| CHAPITRES | LIBELLES | DEPENSES | RECETTES |
|-----------|--|---------------------|---------------------|
| | FONCTIONNEMENT | | |
| 002 | Résultat de fonctionnement reporté | | 829 322,68 |
| 011 | Charges à caractère général | 2 500,00 | |
| 023 | Virement à la section d'investissement | 914 522,68 | |
| 042 | Opérations d'ordre de transferts entre sections | 726 000,00 | 740 000,00 |
| 043 | Opérations d'ordre interne section fonct | 12 600,00 | 12 600,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 100,00 | |
| 66 | Charges financières | 10 100,00 | |
| 75 | Autres produits de gestion courante | | 83 900,00 |
| | SOUS-TOTAL FONCTIONNEMENT | 1 665 822,68 | 1 665 822,68 |
| | INVESTISSEMENT | | |
| 001 | Solde d'exécution de la section d'investissement reporté | 829 322,68 | |
| 021 | Virement de la section de fonctionnement | | 914 522,68 |
| 040 | Opérations d'ordre de transferts entre sections | 740 000,00 | 726 000,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 71 200,00 | |
| | SOUS-TOTAL INVESTISSEMENT | 1 640 522,68 | 1 640 522,68 |
| | | | |
| | TOTAUX | 3 306 345,36 | 3 306 345,36 |

| Nombre de membres : 136 | | Vote | | | |
|-------------------------|--------------------|------|--------|------------|-------------------|
| Présents | Suffrages exprimés | Pour | Contre | Abstention | Non-participation |
| 114 | 123 | 123 | | 2 | |

Les crédits de dépenses et de recettes de fonctionnement et d'investissement relatifs au budget annexe ZAC La Haie des Fourches sont adoptés à l'unanimité des suffrages exprimés.

O – BUDGET ANNEXE GEMAPI (Gestion des milieux aquatiques et prévention des inondations) :

1°) Vote des crédits budgétaires :

Il vous est proposé de voter, par chapitre budgétaire l'ensemble des crédits de dépenses et de recettes récapitulé dans le tableau suivant :

| CHAPITRES | LIBELLES | DEPENSES | RECETTES |
|----------------------------------|---|----------------------|----------------------|
| FONCTIONNEMENT | | | |
| 002 | Résultat reporté de fonctionnement | | 823 353,88 |
| 011 | Charges à caractère général | 827 420,00 | |
| 012 | Charges de personnel et frais assimilés | 565 228,00 | |
| 014 | | 5 000,00 | |
| 023 | Virement à la section d'investissement | 1 949 405,88 | |
| 042 | Opérations d'ordre de transferts entre sections | 58 000,00 | 22 000,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 1 000,00 | |
| 66 | Charges financières | 145 300,00 | |
| 67 | | 21 500,00 | |
| 70 | Produits des services et du domaine | | 13 500,00 |
| 73 | Impôts et taxes | | 2 619 000,00 |
| 74 | Dotations, subventions et participations | | 95 000,00 |
| SOUS-TOTAL FONCTIONNEMENT | | 3 572 853,88 | 3 572 853,88 |
| INVESTISSEMENT | | | |
| 001 | Résultat d'investissement reporté | 791 190,13 | |
| 021 | Virement de la section de fonctionnement | | 1 949 405,88 |
| 040 | Opérations d'ordre de transferts entre sections | 22 000,00 | 58 000,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 85 000,00 | 85 000,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | | 2 326 749,01 |
| 13 | Subventions d'investissement reçues | | 4 395 500,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 130 700,00 | 2 236 021,12 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 155 558,88 | |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 10 100,00 | |
| 21 | Immobilisations corporelles | 380 127,00 | |
| 23 | Immobilisations en cours | 9 476 000,00 | |
| SOUS-TOTAL INVESTISSEMENT | | 11 050 676,01 | 11 050 676,01 |

| Nombre de membres : 136 | | Vote | | | |
|-------------------------|--------------------|------|--------|------------|-------------------|
| Présents | Suffrages exprimés | Pour | Contre | Abstention | Non-participation |
| 114 | 124 | 122 | 2 | 1 | |

Les crédits de dépenses et de recettes de fonctionnement et d'investissement relatifs au budget annexe GEMAPI (Gestion des Milieux Aquatiques et Prévention des Inondations) sont adoptés à la majorité des suffrages exprimés.

2°) Modalités de remboursement des frais de personnel au budget principal :

En compensation du coût annuel du personnel affecté au service Gemapi mais comptabilisé au budget principal, il vous est proposé :

- **DE FIXER les modalités de remboursement au budget principal des frais de personnel concerné sur la base du coût net des rémunérations et des cotisations sociales du poste suivant :**
 - Un agent à temps partiel (50 %) emploi hors filière de dessinateur géomatique

| Nombre de membres : 136 | | Vote | | | |
|--------------------------------|---------------------------|-------------|---------------|-------------------|--------------------------|
| Présents | Suffrages exprimés | Pour | Contre | Abstention | Non-participation |
| 114 | 125 | 123 | 2 | | |

Les modalités de remboursement des frais de personnel au budget principal sont adoptées à la majorité des suffrages exprimés.

P – BUDGET ANNEXE ZONE D'ACTIVITES CUPIGNY A CRENEY :

1°) Vote des crédits budgétaires :

Il vous est proposé de voter, par chapitre budgétaire l'ensemble des crédits de dépenses et de recettes récapitulé dans le tableau suivant :

| CHAPITRES | LIBELLES | DEPENSES | RECETTES |
|-----------|---|---------------------|---------------------|
| | FONCTIONNEMENT | | |
| 002 | Résultat de fonctionnement reporté | | 62 500,00 |
| 011 | Charges à caractère général | 697 000,00 | |
| 023 | Virement à la section d'investissement | 412 900,00 | |
| 042 | Opérations d'ordre de transferts entre sections | 245 000,00 | 950 000,00 |
| 043 | Opérations d'ordre interne section fonct | 1 500,00 | 1 500,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 100,00 | |
| 66 | Charges financières | 500,00 | |
| 70 | Produits des services et du domaine | | 180 500,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | | 162 500,00 |
| | SOUS-TOTAL FONCTIONNEMENT | 1 357 000,00 | 1 357 000,00 |
| | INVESTISSEMENT | | |
| 001 | Résultat d'investissement reporté | 62 621,57 | |
| 021 | virement à la section de fonctionnement | | 412 900,00 |
| 040 | Opérations d'ordre de transferts entre sections | 950 000,00 | 245 000,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 179 000,00 | 533 721,57 |
| | SOUS-TOTAL INVESTISSEMENT | 1 191 621,57 | 1 191 621,57 |
| | TOTAUX | 2 548 621,57 | 2 548 621,57 |

| Nombre de membres : 136 | | Vote | | | |
|-------------------------|--------------------|------|--------|------------|-------------------|
| Présents | Suffrages exprimés | Pour | Contre | Abstention | Non-participation |
| 114 | 123 | 123 | | 2 | |

Les crédits de dépenses et de recettes de fonctionnement et d'investissement relatifs au budget annexe zone d'activités Cupigny à Creney sont adoptés à l'unanimité des suffrages exprimés.

Q – BUDGET ANNEXE ZONE D'ACTIVITES ECONOMIQUES CHANTEREIGNE :**1°) Vote des crédits budgétaires :**

Il vous est proposé de voter, par chapitre budgétaire l'ensemble des crédits de dépenses et de recettes récapitulé dans le tableau suivant :

| CHAPITRES | LIBELLES | DEPENSES | RECETTES |
|-----------|--|----------------------|----------------------|
| | FONCTIONNEMENT | | |
| 011 | Charges à caractère général | 13 220 000,00 | |
| 023 | Virement à la section d'investissement | 6 400 000,00 | |
| 042 | Opérations d'ordre de transfert entre sections | | 13 220 000,00 |
| 043 | Opérations d'ordre interne section fonct | 120 000,00 | 120 000,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 100,00 | |
| 66 | Charges financières | 100 000,00 | |
| 70 | Produits des services et du domaine | | 3 000 000,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | | 100,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | | 3 500 000,00 |
| | SOUS-TOTAL FONCTIONNEMENT | 19 840 100,00 | 19 840 100,00 |
| | INVESTISSEMENT | | |
| 021 | Virement à la section d'investissement | | 6 400 000,00 |
| 040 | Opérations d'ordre de transfert entre sections | 13 220 000,00 | |
| 041 | Opérations patrimoniales | 6 500 000,00 | 6 500 000,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 6 500 000,00 | 13 320 000,00 |
| | SOUS-TOTAL INVESTISSEMENT | 26 220 000,00 | 26 220 000,00 |
| | TOTAUX | 46 060 100,00 | 46 060 100,00 |

| Nombre de membres : 136 | | Vote | | | |
|-------------------------|--------------------|------|--------|------------|-------------------|
| Présents | Suffrages exprimés | Pour | Contre | Abstention | Non-participation |
| 114 | 123 | 123 | | 2 | |

Les crédits de dépenses et de recettes de fonctionnement et d'investissement relatifs au budget annexe zone d'activités économiques Chantereigne sont adoptés à l'unanimité des suffrages exprimés.

2 – AFFECTATION DES RESULTATS DEGAGES A LA CLOTURE DE L'EXERCICE 2018 :

Au vu du certificat de reprise anticipé de résultats de l'exercice 2018 établi par le comptable public de Troyes Champagne Métropole, il vous est proposé d'affecter le résultat de chaque budget conformément au tableau ci-dessous :

| | BUDGET PRINCIPAL | ASSAINISSEMENT | USINES RELAIS | PARC DU GRAND TROYES | ELIMINATION DES DECHETS |
|---|------------------------|-----------------------|--------------------|------------------------|-------------------------|
| POUR MEMOIRE | | | | | |
| - Déficit antérieur reporté | | | | 1 271 888,76 € | |
| - Excédent antérieur reporté | 5 207 560,19 € | 6 603 770,33 € | 38 943,16 € | | 4 408 560,18 € |
| - Virement à la section d'investissement | | | | | |
| RESULTAT DE L'EXERCICE FONCT | | | | | |
| - Déficit | | | 11 116,23 € | 8 154,32 € | 767 871,85 € |
| - Excédent | 7 574 818,22 € | 43 045,91 € | | | |
| A - EXCEDENT AU 31/12/2018 | 12 782 378,41 € | 6 646 816,24 € | 27 826,93 € | -1 280 043,08 € | 3 640 688,33 € |
| Affectation obligatoire | | | | | |
| - à l'apurement du déficit | | | | | |
| - à l'exécution du virement en section d'investissement (1068) | 7 822 608,30 € | 2 388 681,18 € | | | |
| Solde disponible | | | | | |
| - Affectation complémentaire en réserves | | | | | |
| - Affectation à l'excédent reporté (report à nouveau créditeur) (002) | 4 959 770,11 € | 4 258 135,06 € | 27 826,93 € | | 3 640 688,33 € |
| B - DEFICIT AU 31/12/2018 | | | | 1 280 043,08 € | |
| - Déficit antérieur reporté | | | | | |
| - Reprise sur excédent antérieur | | | | | |
| - Déficit résiduel à reporter sur 2018 (D002) | | | | 1 280 043,08 € | |
| - Excédent disponible (R002) | | | | | |

| | PARC DES EXPOSITIONS | PATINOIRE | STADE DE L'AUBE | LOCATION BATIMENTS ESC | HOTEL ENTREPRISES |
|---|----------------------|---------------------|---------------------|------------------------|---------------------|
| POUR MEMOIRE | | | | | |
| - Déficit antérieur reporté | | | | | |
| - Excédent antérieur reporté | | | | 2 066 280,35 € | |
| - Virement à la section d'investissement | | | | | |
| RESULTAT DE L'EXERCICE FONCT | | | | | |
| - Déficit | | | | | |
| - Excédent | 84 434,23 € | 146 841,21 € | 220 247,50 € | 285 410,37 € | 278 645,11 € |
| A - EXCEDENT AU 31/12/2018 | 84 434,23 € | 146 841,21 € | 220 247,50 € | 2 351 690,72 € | 278 645,11 € |
| Affectation obligatoire | | | | | |
| - à l'apurement du déficit | | | | | |
| - à l'exécution du virement en section d'investissement (1068) | 84 434,23 € | 146 841,21 € | 220 247,50 € | 1 990 118,16 € | 278 645,11 € |
| Solde disponible | | | | | |
| - Affectation complémentaire en réserves | | | | | |
| - Affectation à l'excédent reporté (report à nouveau créditeur) (002) | | | | 361 572,56 € | |
| B - DEFICIT AU 31/12/2018 | | | | | |
| - Déficit antérieur reporté | | | | | |
| - Reprise sur excédent antérieur | | | | | |
| - Déficit résiduel à reporter sur 2018 (D002) | | | | | |
| - Excédent disponible (R002) | | | | | |

| | RESEAUX CHAUFFAGE URBAIN | MARPA | ZA LA HAIE DES FOURCHES | GEMAPI | ZAC CUIPIGNY |
|---|--------------------------------|--------------------|----------------------------|-----------------------|--------------------|
| POUR MEMOIRE | | | | | |
| - Déficit antérieur reporté | | | | | |
| - Excédent antérieur reporté | 461 636,97 € | 130 480,11 € | | | |
| - Virement à la section d'investissement | 113 047,03 € | | | | |
| RESULTAT DE L'EXERCICE FONCT | | | | | |
| - Déficit | | 64 724,13 € | | | |
| - Excédent | 124 404,05 € | | 829 322,68 € | 1 650 102,89 € | 62 500,00 € |
| A - EXCEDENT AU 31/12/2018 | 472 993,99 € | 65 755,98 € | 829 322,68 € | 1 650 102,89 € | 62 500,00 € |
| Affectation obligatoire | | | | | |
| - à l'apurement du déficit | | | | | |
| - à l'exécution de virement en section d'investissement (1068) | 113 841,55 € | | | 826 749,01 € | |
| Solde disponible | | | | | |
| - Affectation complémentaire en réserves | | | | | |
| - Affectation à l'excédent reporté (report à nouveau créditeur) (002) | 359 152,44 € | 65 755,98 € | 829 322,68 € | 823 353,88 € | 62 500,00 € |
| B - DEFICIT AU 31/12/2018 | | | | | |
| - Déficit antérieur reporté | | | | | |
| - Reprise sur excédent antérieur | | | | | |
| - Déficit résiduel à reporter sur 2018 (D002) | | | | | |
| - Excédent disponible (R002) | | | | | |

| Nombre de membres : 136 | | Vote | | | |
|-------------------------|--------------------|------|--------|------------|-------------------|
| Présents | Suffrages exprimés | Pour | Contre | Abstention | Non-participation |
| 114 | 119 | 117 | 2 | 6 | |

L'affectation des résultats dégagés à la clôture de l'exercice 2018 est adoptée à la majorité des suffrages exprimés.

De plus, il vous est proposé d'intégrer au budget principal le résultat du budget annexe Bâtiment Locatif Colbert arrêté à la somme de 461 574,49 euros au 31/12/18 selon la répartition suivante :

| CHAPITRES | LIBELLES | DEPENSES | RECETTES |
|-----------|--|----------|------------|
| | FONCTIONNEMENT | | |
| 002 | Résultat de fonctionnement reporté | | 100 096,29 |
| | INVESTISSEMENT | | |
| 001 | Solde d'exécution de la section d'investissement reporté | | 361 478,20 |
| | TOTAL | | 461 574,49 |

| Nombre de membres : 136 | | Vote | | | |
|-------------------------|--------------------|------|--------|------------|-------------------|
| Présents | Suffrages exprimés | Pour | Contre | Abstention | Non-participation |
| 114 | 119 | 117 | 2 | 6 | |

L'intégration au budget principal du résultat du budget annexe Bâtiment Locatif Colbert est adoptée à la majorité des suffrages exprimés.

REPRISE ANTICIPEE DES RESULTATS DE L'EXERCICE 2018 AU BUDGET PRIMITIF 2019 CERTIFICATION PAR LE COMPTABLE PUBLIC

BUDGET PRINCIPAL

| LIBELLES | INVESTISSEMENT | | FONCTIONNEMENT | | ENSEMBLE | |
|-----------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| | DEPENSES OU DEFICITS | RECETTES OU EXCEDENTS | DEPENSES OU DEFICITS | RECETTES OU EXCEDENTS | DEPENSES OU DEFICITS | RECETTES OU EXCEDENTS |
| Opérations de l'exercice | 25 308 101,61 € | 26 474 210,97 € | 90 374 758,13 € | 97 949 576,35 € | 115 682 859,74 € | 124 423 787,32 € |
| Résultats reportés | 8 988 717,66 € | | | 5 207 560,19 € | 8 988 717,66 € | 5 207 560,19 € |
| TOTAUX | 34 296 819,27 € | 26 474 210,97 € | 90 374 758,13 € | 103 157 136,54 € | 124 671 577,40 € | 129 631 347,51 € |
| Résultats de clôture | 7 822 608,30 € | 0,00 € | 0,00 € | 12 782 378,41 € | 0,00 € | 4 959 770,11 € |
| Reste à réaliser | 3 583 544,82 € | 3 583 544,82 € | | | 3 583 544,82 € | 3 583 544,82 € |
| TOTAUX CUMULES | 37 880 364,09 € | 30 057 755,79 € | 90 374 758,13 € | 103 157 136,54 € | 128 255 122,22 € | 133 214 892,33 € |
| RESULTATS DEFINITIFS | 7 822 608,30 € | 0,00 € | 0,00 € | 12 782 378,41 € | 0,00 € | 4 959 770,11 € |

ASSAINISSEMENT

| LIBELLES | INVESTISSEMENT | | FONCTIONNEMENT | | ENSEMBLE | |
|-----------------------------|-----------------------|-----------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
| | DEPENSES OU DEFICITS | RECETTES OU EXCEDENTS | DEPENSES OU DEFICITS | RECETTES OU EXCEDENTS | DEPENSES OU DEFICITS | RECETTES OU EXCEDENTS |
| Opérations de l'exercice | 4 177 535,57 € | 5 983 864,60 € | 10 650 091,77 € | 10 693 137,68 € | 14 827 627,34 € | 16 677 002,28 € |
| Résultats reportés | | 681 992,88 € | | 6 603 770,33 € | 0,00 € | 7 285 763,21 € |
| TOTAUX | 4 177 535,57 € | 6 665 857,48 € | 10 650 091,77 € | 17 296 908,01 € | 14 827 627,34 € | 23 962 765,49 € |
| Résultats de clôture | 0,00 € | 2 488 321,91 € | 0,00 € | 6 646 816,24 € | 0,00 € | 9 135 138,15 € |
| Reste à réaliser | 4 877 003,09 € | | | | 4 877 003,09 € | 0,00 € |
| TOTAUX CUMULES | 9 054 538,66 € | 6 665 857,48 € | 10 650 091,77 € | 17 296 908,01 € | 19 704 630,43 € | 23 962 765,49 € |
| RESULTATS DEFINITIFS | 2 388 681,18 € | 0,00 € | 0,00 € | 6 646 816,24 € | 0,00 € | 4 258 135,06 € |

USINES RELAIS

| LIBELLES | INVESTISSEMENT | | FONCTIONNEMENT | | ENSEMBLE | |
|-----------------------------|----------------------|-----------------------|---------------------|-----------------------|---------------------|-----------------------|
| | DEPENSES OU DEFICITS | RECETTES OU EXCEDENTS | DEPENSES OU DEFICIT | RECETTES OU EXCEDENTS | DEPENSES OU DEFICIT | RECETTES OU EXCEDENTS |
| Opérations de l'exercice | | 10 155,00 € | 36 654,31 € | 25 538,08 € | 36 654,31 € | 35 693,08 € |
| Résultats reportés | | 543 929,16 € | | 38 943,16 € | 0,00 € | 582 872,32 € |
| TOTAUX | 0,00 € | 554 084,16 € | 36 654,31 € | 64 481,24 € | 36 654,31 € | 618 565,40 € |
| Résultats de clôture | 0,00 € | 554 084,16 € | 0,00 € | 27 826,93 € | 0,00 € | 581 911,09 € |
| Reste à réaliser | 0,00 € | | | | 0,00 € | 0,00 € |
| TOTAUX CUMULES | 0,00 € | 554 084,16 € | 36 654,31 € | 64 481,24 € | 36 654,31 € | 618 565,40 € |
| RESULTATS DEFINITIFS | 0,00 € | 554 084,16 € | 0,00 € | 27 826,93 € | 0,00 € | 581 911,09 € |

ZA PARC DU GRAND TROYES

| LIBELLES | INVESTISSEMENT | | FONCTIONNEMENT | | ENSEMBLE | |
|-----------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
| | DEPENSES OU DEFICITS | RECETTES OU EXCEDENTS | DEPENSES OU DEFICIT | RECETTES OU EXCEDENTS | DEPENSES OU DEFICIT | RECETTES OU EXCEDENTS |
| Opérations de l'exercice | 19 045 249,40 € | 1 6788 581,66 € | 12 779 105,18 € | 12 770 950,86 € | 31 824 354,58 € | 29 559 532,52 € |
| Résultats reportés | 0,10 € | | 1 271 888,76 € | | 1 271 888,86 € | 0,00 € |
| TOTAUX | 19 045 249,50 € | 16 788 581,66 € | 14 050 993,94 € | 12 770 950,86 € | 33 096 243,44 € | 29 559 532,52 € |
| Résultats de clôture | 2 256 667,84 € | 0,00 € | 1 280 043,08 € | 0,00 € | 3 536 710,92 € | 0,00 € |
| Reste à réaliser | | | | | 0,00 € | 0,00 € |
| TOTAUX CUMULES | 19 045 249,50 € | 16 788 581,66 € | 14 050 993,94 € | 12 770 950,86 € | 33 096 243,44 € | 29 559 532,52 € |
| RESULTATS DEFINITIFS | 2 256 667,84 € | 0,00 € | 1 280 043,08 € | 0,00 € | 3 536 710,92 € | 0,00 € |

ELIMINATION DES DECHETS

| LIBELLES | INVESTISSEMENT | | FONCTIONNEMENT | | ENSEMBLE | |
|-----------------------------|----------------------|-----------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
| | DEPENSES OU DEFICITS | RECETTES OU EXCEDENTS | DEPENSES OU DEFICIT | RECETTES OU EXCEDENTS | DEPENSES OU DEFICIT | RECETTES OU EXCEDENTS |
| Opérations de l'exercice | 430 657,40 € | 849 150,59 € | 22 304 246,55 € | 21 536 374,70 € | 22 734 903,95 € | 22 385 525,29 € |
| Résultats reportés | | 449 091,33 € | | 4 408 560,18 € | 0,00 € | 4 857 651,51 € |
| TOTAUX | 430 657,40 € | 1 298 241,92 € | 22 304 246,55 € | 25 944 934,88 € | 22 734 903,95 € | 27 243 176,80 € |
| Résultats de clôture | 0,00 € | 867 584,52 € | 0,00 € | 3 640 688,33 € | 0,00 € | 4 508 272,85 € |
| Reste à réaliser | 155 009,59 € | | | | 155 009,59 € | 0,00 € |
| TOTAUX CUMULES | 585 666,99 € | 1 298 241,92 € | 22 304 246,55 € | 25 944 934,88 € | 22 889 913,54 € | 27 243 176,80 € |
| RESULTATS DEFINITIFS | 0,00 € | 712 574,93 € | 0,00 € | 3 640 688,33 € | 0,00 € | 4 353 263,26 € |

BATIMENT LOCATIF COLBERT

| LIBELLES | INVESTISSEMENT | | FONCTIONNEMENT | | ENSEMBLE | |
|-----------------------------|----------------------|-----------------------|---------------------|-----------------------|---------------------|-----------------------|
| | DEPENSES OU DEFICITS | RECETTES OU EXCEDENTS | DEPENSES OU DEFICIT | RECETTES OU EXCEDENTS | DEPENSES OU DEFICIT | RECETTES OU EXCEDENTS |
| Opérations de l'exercice | 7 713,80 € | 353 064,00 € | 363 246,41 € | 361 300,60 € | 370 960,21 € | 714 364,60 € |
| Résultats reportés | | 16 128,00 € | | 102 042,10 € | 0,00 € | 118 170,10 € |
| TOTAUX | 7 713,80 € | 369 192,00 € | 363 246,41 € | 463 342,70 € | 370 960,21 € | 832 534,70 € |
| Résultats de clôture | 0,00 € | 361 478,20 € | 0,00 € | 100 096,29 € | 0,00 € | 461 574,49 € |
| Reste à réaliser | | | | | 0,00 € | 0,00 € |
| TOTAUX CUMULES | 7 713,80 € | 369 192,00 € | 363 246,41 € | 463 342,70 € | 370 960,21 € | 832 534,70 € |
| RESULTATS DEFINITIFS | 0,00 € | 361 478,20 € | 0,00 € | 100 096,29 € | 0,00 € | 461 574,49 € |

PATINOIRE

| LIBELLES | INVESTISSEMENT | | FONCTIONNEMENT | | ENSEMBLE | |
|-----------------------------|----------------------|-----------------------|---------------------|-----------------------|---------------------|-----------------------|
| | DEPENSES OU DEFICITS | RECETTES OU EXCEDENTS | DEPENSES OU DEFICIT | RECETTES OU EXCEDENTS | DEPENSES OU DEFICIT | RECETTES OU EXCEDENTS |
| Opérations de l'exercice | 265 824,55 € | 244 068,99 € | 409 219,07 € | 556 060,28 € | 675 043,62 € | 800 129,27 € |
| Résultats reportés | 125 085,65 € | | | | 125 085,65 € | 0,00 € |
| TOTAUX | 390 910,20 € | 244 068,99 € | 409 219,07 € | 556 060,28 € | 800 129,27 € | 800 129,27 € |
| Résultats de clôture | 146 841,21 € | 0,00 € | 0,00 € | 146 841,21 € | 0,00 € | 0,00 € |
| TOTAUX CUMULES | 390 910,20 € | 244 068,99 € | 409 219,07 € | 556 060,28 € | 800 129,27 € | 800 129,27 € |
| RESULTATS DEFINITIFS | 146 841,21 € | 0,00 € | 0,00 € | 146 841,21 € | 0,00 € | 0,00 € |

PARC DES EXPOSITIONS

| LIBELLES | INVESTISSEMENT | | FONCTIONNEMENT | | ENSEMBLE | |
|-----------------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| | DEPENSES OU DEFICITS | RECETTES OU EXCEDENTS | DEPENSES OU DEFICIT | RECETTES OU EXCEDENTS | DEPENSES OU DEFICIT | RECETTES OU EXCEDENTS |
| Opérations de l'exercice | 597 732,96 € | 611 386,46 € | 1 267 381,54 € | 1 351 815,77 € | 1 865 114,50 € | 1 963 202,23 € |
| Résultats reportés | 98 087,73 € | | | | 98 087,73 € | 0,00 € |
| TOTAUX | 695 820,69 € | 611 386,46 € | 1 267 381,54 € | 1 351 815,77 € | 1 963 202,23 € | 1 963 202,23 € |
| Résultats de clôture | 84 434,23 € | 0,00 € | 0,00 € | 84 434,23 € | 0,00 € | 0,00 € |
| TOTAUX CUMULES | 695 820,69 € | 611 386,46 € | 1 267 381,54 € | 1 351 815,77 € | 1 963 202,23 € | 1 963 202,23 € |
| RESULTATS DEFINITIFS | 84 434,23 € | 0,00 € | 0,00 € | 84 434,23 € | 0,00 € | 0,00 € |

STADE DE L'AUBE

| LIBELLES | INVESTISSEMENT | | FONCTIONNEMENT | | ENSEMBLE | |
|-----------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| | DEPENSES OU DEFICITS | RECETTES OU EXCEDENTS | DEPENSES OU DEFICIT | RECETTES OU EXCEDENTS | DEPENSES OU DEFICIT | RECETTES OU EXCEDENTS |
| Opérations de l'exercice | 1 657 558,87 € | 1 438 646,84 € | 1 944 269,10 € | 2 164 516,60 € | 3 601 827,97 € | 3 603 163,44 € |
| Résultats reportés | 1 335,47 € | | | | 1 335,47 € | 0,00 € |
| TOTAUX | 1 658 894,34 € | 1 438 646,84 € | 1 944 269,10 € | 2 164 516,60 € | 3 603 163,44 € | 3 603 163,44 € |
| Résultats de clôture | 220 247,50 € | 0,00 € | 0,00 € | 220 247,50 € | 0,00 € | 0,00 € |
| Reste à réaliser | 200 939,12 € | 200 939,12 € | | | 200 939,12 € | 200 939,12 € |
| TOTAUX CUMULES | 1 859 833,46 € | 1 639 585,96 € | 1 944 269,10 € | 2 164 516,60 € | 3 804 102,56 € | 3 804 102,56 € |
| RESULTATS DEFINITIFS | 220 247,50 € | 0,00 € | 0,00 € | 220 247,50 € | 0,00 € | 0,00 € |

HOTEL D'ENTREPRISES

| LIBELLES | INVESTISSEMENT | | FONCTIONNEMENT | | ENSEMBLE | |
|-----------------------------|----------------------|-----------------------|---------------------|-----------------------|---------------------|-----------------------|
| | DEPENSES OU DEFICITS | RECETTES OU EXCEDENTS | DEPENSES OU DEFICIT | RECETTES OU EXCEDENTS | DEPENSES OU DEFICIT | RECETTES OU EXCEDENTS |
| Opérations de l'exercice | 284 834,26 € | 356 347,19 € | 83 536,50 € | 362 181,61 € | 368 370,76 € | 718 528,80 € |
| Résultats reportés | 350 158,04 € | | | | 350 158,04 € | 0,00 € |
| TOTAUX | 634 992,30 € | 356 347,19 € | 83 536,50 € | 362 181,61 € | 718 528,80 € | 718 528,80 € |
| Résultats de clôture | 278 645,11 € | 0,00 € | 0,00 € | 278 645,11 € | 0,00 € | 0,00 € |
| Reste à réaliser | | | | | 0,00 € | 0,00 € |
| TOTAUX CUMULES | 634 992,30 € | 356 347,19 € | 83 536,50 € | 362 181,61 € | 718 528,80 € | 718 528,80 € |
| RESULTATS DEFINITIFS | 278 645,11 € | 0,00 € | 0,00 € | 278 645,11 € | 0,00 € | 0,00 € |

LOCATION BATIMENTS ECOLE SUPERIEURE COMMERCE

| LIBELLES | INVESTISSEMENT | | FONCTIONNEMENT | | ENSEMBLE | |
|-----------------------------|-----------------------|-----------------------|---------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| | DEPENSES OU DEFICITS | RECETTES OU EXCEDENTS | DEPENSES OU DEFICIT | RECETTES OU EXCEDENTS | DEPENSES OU DEFICIT | RECETTES OU EXCEDENTS |
| Opérations de l'exercice | 2 057 266,08 € | 40 142,10 € | 277 717,86 € | 563 128,23 € | 2 334 983,94 € | 603 270,33 € |
| Résultats reportés | | 27 005,82 € | | 2 066 280,35 € | 0,00 € | 2 093 286,17 € |
| TOTAUX | 2 057 266,08 € | 67 147,92 € | 277 717,86 € | 2 629 408,58 € | 2 334 983,94 € | 2 696 556,50 € |
| Résultats de clôture | 1 990 118,16 € | 0,00 € | 0,00 € | 2 351 690,72 € | 0,00 € | 361 572,56 € |
| Reste à réaliser | | | | | 0,00 € | 0,00 € |
| TOTAUX CUMULES | 2 057 266,08 € | 67 147,92 € | 277 717,86 € | 2 629 408,58 € | 2 334 983,94 € | 2 696 556,50 € |
| RESULTATS DEFINITIFS | 1 990 118,16 € | 0,00 € | 0,00 € | 2 351 690,72 € | 0,00 € | 361 572,56 € |

RESEAUX CHAUFFAGE URBAIN

| LIBELLES | INVESTISSEMENT | | FONCTIONNEMENT | | ENSEMBLE | |
|-----------------------------|----------------------|-----------------------|---------------------|-----------------------|---------------------|-----------------------|
| | DEPENSES OU DEFICITS | RECETTES OU EXCEDENTS | DEPENSES OU DEFICIT | RECETTES OU EXCEDENTS | DEPENSES OU DEFICIT | RECETTES OU EXCEDENTS |
| Opérations de l'exercice | 267 638,34 € | 317 885,82 € | 310 736,81 € | 435 140,86 € | 578 375,15 € | 753 026,68 € |
| Résultats reportés | 113 047,03 € | | | 348 589,94 € | 113 047,03 € | 348 589,94 € |
| TOTAUX | 380 685,37 € | 317 885,82 € | 310 736,81 € | 783 730,80 € | 691 422,18 € | 1 101 616,62 € |
| Résultats de clôture | 62 799,55 € | 0,00 € | 0,00 € | 472 993,99 € | 0,00 € | 410 194,44 € |
| Reste à réaliser | 51 042,00 € | | | | 51 042,00 € | 0,00 € |
| TOTAUX CUMULES | 431 727,37 € | 317 885,82 € | 310 736,81 € | 783 730,80 € | 742 464,18 € | 1 101 616,62 € |
| RESULTATS DEFINITIFS | 113 841,55 € | 0,00 € | 0,00 € | 472 993,99 € | 0,00 € | 359 152,44 € |

MARPA

| LIBELLES | INVESTISSEMENT | | FONCTIONNEMENT | | ENSEMBLE | |
|-----------------------------|----------------------|-----------------------|---------------------|-----------------------|---------------------|-----------------------|
| | DEPENSES OU DEFICITS | RECETTES OU EXCEDENTS | DEPENSES OU DEFICIT | RECETTES OU EXCEDENTS | DEPENSES OU DEFICIT | RECETTES OU EXCEDENTS |
| Opérations de l'exercice | 16 883,48 € | 98 336,22 € | 322 965,83 € | 258 241,70 € | 339 849,31 € | 356 577,92 € |
| Résultats reportés | | 37 147,58 € | | 130 480,11 € | 0,00 € | 167 627,69 € |
| TOTAUX | 16 883,48 € | 135 483,80 € | 322 965,83 € | 388 721,81 € | 339 849,31 € | 524 205,61 € |
| Résultats de clôture | 0,00 € | 118 600,32 € | 0,00 € | 65 755,98 € | 0,00 € | 184 356,30 € |
| Reste à réaliser | 5 338,04 € | | | | 5 338,04 € | 0,00 € |
| TOTAUX CUMULES | 22 221,52 € | 135 483,80 € | 322 965,83 € | 388 721,81 € | 345 187,35 € | 524 205,61 € |
| RESULTATS DEFINITIFS | 0,00 € | 113 262,28 € | 0,00 € | 65 755,98 € | 0,00 € | 179 018,26 € |

ZAC LA HAIE DES FOURCHES

| LIBELLES | INVESTISSEMENT | | FONCTIONNEMENT | | ENSEMBLE | |
|-----------------------------|----------------------|-----------------------|---------------------|-----------------------|---------------------|-----------------------|
| | DEPENSES OU DEFICITS | RECETTES OU EXCEDENTS | DEPENSES OU DEFICIT | RECETTES OU EXCEDENTS | DEPENSES OU DEFICIT | RECETTES OU EXCEDENTS |
| Opérations de l'exercice | 829 322,68 € | | 16 091,56 € | 845 414,24 € | | |
| Résultats reportés | | | | | 0,00 € | 0,00 € |
| TOTAUX | 829 322,68 € | 0,00 € | 16 091,56 € | 845 414,24 € | 845 414,24 € | 845 414,24 € |
| Résultats de clôture | 829 322,68 € | 0,00 € | 0,00 € | 829 322,68 € | 0,00 € | 0,00 € |
| Reste à réaliser | | | | | 0,00 € | 0,00 € |
| TOTAUX CUMULES | 829 322,68 € | 0,00 € | 16 091,56 € | 845 414,24 € | 845 414,24 € | 845 414,24 € |
| RESULTATS DEFINITIFS | 829 322,68 € | 0,00 € | 0,00 € | 829 322,68 € | 0,00 € | 0,00 € |

GEMAPI

| LIBELLES | INVESTISSEMENT | | FONCTIONNEMENT | | ENSEMBLE | |
|-----------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| | DEPENSES OU DEFICITS | RECETTES OU EXCEDENTS | DEPENSES OU DEFICIT | RECETTES OU EXCEDENTS | DEPENSES OU DEFICIT | RECETTES OU EXCEDENTS |
| Opérations de l'exercice | 1 083 772,03 € | 292 581,90 € | 1 199 155,94 € | 2 849 258,83 € | | |
| Résultats reportés | | | | | 0,00 € | 0,00 € |
| TOTAUX | 1 083 772,03 € | 292 581,90 € | 1 199 155,94 € | 2 849 258,83 € | 2 282 927,97 € | 3 141 840,73 € |
| Résultats de clôture | 791 190,13 € | 0,00 € | 0,00 € | 1 650 102,89 € | 0,00 € | 858 912,76 € |
| Reste à réaliser | 35 558,88 € | | | | 35 558,88 € | 0,00 € |
| TOTAUX CUMULES | 1 119 330,91 € | 292 581,90 € | 1 199 155,94 € | 2 849 258,83 € | 2 318 486,85 € | 3 141 840,73 € |
| RESULTATS DEFINITIFS | 826 749,01 € | 0,00 € | 0,00 € | 1 650 102,89 € | 0,00 € | 823 353,88 € |


ZAC CUIGNY

| LIBELLES | INVESTISSEMENT | | FONCTIONNEMENT | | ENSEMBLE | |
|-----------------------------|----------------------|-----------------------|---------------------|-----------------------|---------------------|-----------------------|
| | DEPENSES OU DEFICITS | RECETTES OU EXCEDENTS | DEPENSES OU DEFICIT | RECETTES OU EXCEDENTS | DEPENSES OU DEFICIT | RECETTES OU EXCEDENTS |
| Opérations de l'exercice | 241 621,57 € | 179 000,00 € | 241 621,57 € | 304 121,57 € | | |
| Résultats reportés | | | | | 0,00 € | 0,00 € |
| TOTAUX | 241 621,57 € | 179 000,00 € | 241 621,57 € | 304 121,57 € | 483 243,14 € | 483 121,57 € |
| Résultats de clôture | 62 621,57 € | 0,00 € | 0,00 € | 62 500,00 € | 121,57 € | 0,00 € |
| Reste à réaliser | | | | | 0,00 € | 0,00 € |
| TOTAUX CUMULES | 241 621,57 € | 179 000,00 € | 241 621,57 € | 304 121,57 € | 483 243,14 € | 483 121,57 € |
| RESULTATS DEFINITIFS | 62 621,57 € | 0,00 € | 0,00 € | 62 500,00 € | 121,57 € | 0,00 € |

Certifié le 05/03/2019

Monsieur le Trésorier

pour proclamation

Viviane KLEIN

 Inspectrice des finances publiques

Michel Caput

TRESORERIE
 DE TROYES AGGLOMERATION
 143 Avenue Pierre Brussolette
 BP 70279
 10006 TROYES CEDEX

| | BUDGET PRINCIPAL | ASSAINISSEMENT | USINES RELAIS | PARC DU GRAND TROYES | ELIMINATION DES DECHETS |
|---|------------------------|-----------------------|--------------------|------------------------|-------------------------|
| POUR MEMOIRE | | | | | |
| - Déficit antérieur reporté | | | | 1 271 888,76 € | |
| - Excédent antérieur reporté | 5 207 560,19 € | 6 603 770,33 € | 38 943,16 € | | 4 408 560,18 € |
| - Virement à la section d'investissement | | | | | |
| RESULTAT DE L'EXERCICE FONCT | | | | | |
| - Déficit | | | 11 116,23 € | 8 154,32 € | 767 871,85 € |
| - Excédent | 7 574 818,22 € | 43 045,91 € | | | |
| A - EXCEDENT AU 31/12/2018 | 12 782 378,41 € | 6 646 816,24 € | 27 826,93 € | -1 280 043,08 € | 3 640 688,33 € |
| Affectation obligatoire | | | | | |
| - à l'apurement du déficit | | | | | |
| - à l'exécution du virement en section d'investissement (1068) | 7 822 608,30 € | 2 388 681,18 € | | | |
| Solde disponible | | | | | |
| - Affectation complémentaire en réserves | | | | | |
| - Affectation à l'excédent reporté (report à nouveau créditeur) (002) | 4 959 770,11 € | 4 258 135,06 € | 27 826,93 € | | 3 640 688,33 € |
| B - DEFICIT AU 31/12/2018 | | | | 1 280 043,08 € | |
| - Déficit antérieur reporté | | | | | |
| - Reprise sur excédent antérieur | | | | | |
| - Déficit résiduel à reporter sur 2018 (D002) | | | | 1 280 043,08 € | |
| - Excédent disponible (R002) | | | | | |

| | PARC DES EXPOSITIONS | PATINOIRE | STADE DE L'AUBE | LOCATION BATIMENTS ESC | HOTEL ENTREPRISES |
|---|----------------------|---------------------|---------------------|------------------------|---------------------|
| POUR MEMOIRE | | | | | |
| - Déficit antérieur reporté | | | | | |
| - Excédent antérieur reporté | | | | 2 066 280,35 € | |
| - Virement à la section d'investissement | | | | | |
| RESULTAT DE L'EXERCICE FONCT | | | | | |
| - Déficit | | | | | |
| - Excédent | 84 434,23 € | 146 841,21 € | 220 247,50 € | 285 410,37 € | 278 645,11 € |
| A - EXCEDENT AU 31/12/2018 | 84 434,23 € | 146 841,21 € | 220 247,50 € | 2 351 690,72 € | 278 645,11 € |
| Affectation obligatoire | | | | | |
| - à l'apurement du déficit | | | | | |
| - à l'exécution du virement en section d'investissement (1068) | 84 434,23 € | 146 841,21 € | 220 247,50 € | 1 990 118,16 € | 278 645,11 € |
| Solde disponible | | | | | |
| - Affectation complémentaire en réserves | | | | | |
| - Affectation à l'excédent reporté (report à nouveau créditeur) (002) | | | | 361 572,56 € | |
| B - DEFICIT AU 31/12/2018 | | | | | |
| - Déficit antérieur reporté | | | | | |
| - Reprise sur excédent antérieur | | | | | |
| - Déficit résiduel à reporter sur 2018 (D002) | | | | | |
| - Excédent disponible (R002) | | | | | |

| | RESEAUX CHAUFFAGE URBAIN | MARPA | ZA LA HAIE DES FOURCHES | GEMAPI | ZAC CUIPIGNY |
|---|--------------------------|--------------------|-------------------------|-----------------------|--------------------|
| POUR MEMOIRE | | | | | |
| - Déficit antérieur reporté | | | | | |
| - Excédent antérieur reporté | 461 636,97 € | 130 480,11 € | | | |
| - Virement à la section d'investissement | 113 047,03 € | | | | |
| RESULTAT DE L'EXERCICE FONCT | | | | | |
| - Déficit | | 64 724,13 € | | | |
| - Excédent | 124 404,05 € | | 829 322,68 € | 1 650 102,89 € | 62 500,00 € |
| A - EXCEDENT AU 31/12/2018 | 472 993,99 € | 65 755,98 € | 829 322,68 € | 1 650 102,89 € | 62 500,00 € |
| Affectation obligatoire | | | | | |
| - à l'apurement du déficit | | | | | |
| - à l'exécution du virement en section d'investissement (1068) | 113 841,55 € | | | 826 749,01 € | |
| Solde disponible | | | | | |
| - Affectation complémentaire en réserves | | | | | |
| - Affectation à l'excédent reporté (report à nouveau créditeur) (002) | 359 152,44 € | 65 755,98 € | 829 322,68 € | 823 353,88 € | 62 500,00 € |
| B - DEFICIT AU 31/12/2018 | | | | | |
| - Déficit antérieur reporté | | | | | |
| - Reprise sur excédent antérieur | | | | | |
| - Déficit résiduel à reporter sur 2018 (D002) | | | | | |
| - Excédent disponible (R002) | | | | | |

| | |
|--|-------------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ENGAGEMENTS HORS BILAN | |
| AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT | B2.1 |

B2.1 - SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

| N° ou intitulé de l'AP | Montant des AP | | | Montant des CP | | | |
|--------------------------------------|---|-----------------------------|--|--|---|---|--|
| | pour mémoire AP votée y compris ajustement | Révision de l'exercice N | Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N) | Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 1/1/N (1)) | Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2) | Restes à financer de l'exercice N+1 | Restes à financer (exercices au- delà de N+1) |
| ANRUCHANT- ANRU CHANTEREIGNE | 13 910 800,00 | | 13 910 800,00 | 12 092 452,71 | 638 400,00 | 821 000,00 | 358 947,29 |
| CHOMEDEY | 9 970 600,00 | | 9 970 600,00 | 9 920 994,44 | 0,00 | 49 605,56 | 0,00 |
| DIGUES | 31 562 000,00 | | 31 562 000,00 | 17 458 884,83 | 9 000 000,00 | 3 700 000,00 | 1 403 115,17 |
| ESC | 23 820 433,62 | | 23 820 433,62 | 23 804 449,72 | 15 600,00 | 383,90 | 0,00 |
| TRAVAUX DE VOIRIE LA CHAPELLE ST LUC | 4 595 000,00 | | 4 595 000,00 | 3 959 825,84 | 200 000,00 | 435 174,16 | 0,00 |
| REQUALIFICATION QUARTIER GARE | 14 513 000,00 | | 14 513 000,00 | 9 802 934,35 | 4 370 000,00 | 340 065,65 | 0,00 |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| Total | 98 371 833,62 | 0,00 | 98 371 833,62 | 77 039 541,89 | 14 224 000,00 | 5 346 229,27 | 1 762 062,46 |

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondantes aux mandats émis

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions

ATTRIBUTIONS DE COMPENSATION AU 1ER JANVIER 2019

| COMMUNES | ATTRIBUTION DE COMPENSATION ANNUELLE |
|--------------------------|--|
| ASSENAY | 13 820 |
| AUBETERRE | 32 281 |
| BARBEREY-ST-SULPICE | 932 803 |
| BREVIANDES | 120 017 |
| BOUILLY | 140 572 |
| BOURANTON | 86 559 |
| BUCEY-EN-OTHE | 51 799 |
| BUCHERES | 458 603 |
| CLEREY | 186 001 |
| CORMOST | 31 574 |
| COURTERANGES | 67 718 |
| CRENEY PRES TROYES | 2 174 940 |
| CRESANTIGNES | 29 345 |
| DIERREY-SAINT-PIERRE | 27 569 |
| ESTISSAC | 293 162 |
| FAYS-LA-CHAPELLE | 10 853 |
| FEUGES | 47 885 |
| FONTVANNES | 142 737 |
| FRESNOY LE CHATEAU | 112 774 |
| ISLE-AUMONT | 74 714 |
| JAVERNANT | 22 503 |
| JEUGNY | 28 137 |
| LA CHAPELLE-SAINT-LUC | 3 932 377 |
| LAINES AUX BOIS | 83 895 |
| LA RIVIERE DE CORPS | 1 996 |
| LAUBRESSEL | 60 289 |
| LAVAU | 435 021 |
| LE PAVILLON SAINTE-JULIE | 52 108 |
| LES BORDES-AUMONT | 49 359 |
| LES MAUPAS | 8 328 |
| LES NOES PRES TROYES | 42 125 |
| LA VENDUE MIGNOT | 26 773 |
| LIREY | 13 668 |
| LONGEVILLE SUR MOGNE | 12 010 |
| LUSIGNY SUR BARSE | 337 502 |
| MACEY | 99 846 |
| MACHY | 8 845 |
| MESNIL-SAINT-PERE | 93 539 |
| MERGEY | 132 599 |
| MESSON | 85 196 |
| MONTAULIN | 98 576 |

| COMMUNES | ATTRIBUTION DE COMPENSATION ANNUELLE |
|--------------------------|--|
| MONTCEAUX-LES-VAUDES | 26 187 |
| MONTGUEUX | 63 101 |
| MONTIERAMEY | 75 835 |
| MONTREUIL SUR BARSE | 60 584 |
| MONTSUZAIN | 84 432 |
| MOUSSEY | 89 529 |
| PAYNS | 205 895 |
| PONT-SAINTE-MARIE | 427 699 |
| PRUGNY | 25 836 |
| RONCENAY | 22 378 |
| ROSIERES | 479 076 |
| ROUILLY SAINT-LOUP | 94 254 |
| RUVIGNY | 62 338 |
| SAINT-ANDRE LES VERGERS | 1 207 513 |
| SAINT-BENOIT SUR SEINE | 106 025 |
| SAINT-GERMAIN | 99 356 |
| SAINT-JEAN DE BONNEVAL | 31 074 |
| SAINT-JULIEN LES VILLAS | 179 282 |
| SAINT-LEGER PRES TROYES | 44 524 |
| SAINT-LYE | 401 053 |
| SAINTE-MAURE | 210 627 |
| SAINT-PARRES AUX TERTRES | 141 400 |
| SAINT-POUANGE | 182 168 |
| SAINTE-SAVINE | 840 188 |
| SAINT-THIBAULT | 344 494 |
| SOMMEVAL | 24 886 |
| SOULIGNY | 46 989 |
| TORVILLIERS | 427 836 |
| TROYES | 8 378 785 |
| THENNELIERES | 76 804 |
| VAILLY | 32 560 |
| VAUCHASSIS | 27 363 |
| VERRIERES | 207 613 |
| VILLACERF | 85 684 |
| VILLECHETIF | 271 337 |
| VILLELOUP | 16 270 |
| VILLEMEREUIL | 26 397 |
| VILLERY | 27 892 |
| VILLY LE BOIS | 4 890 |
| VILLY LE MARECHAL | 17 575 |
| TOTAL | 25 838 147 |

BUDGET ANNEXE
ELIMINATION DES DECHETS

| COMMUNES | ATTRIBUTION DE COMPENSATION ANNUELLE |
|-------------------------|--|
| BREVIANDES | 29 584 € |
| BUCHERES | 0 € |
| LA CHAPELLE SAINT LUC | 147 349 € |
| ISLE AUMONT | 0 € |
| MOUSSEY | 0 € |
| LES NOES PRES TROYES | 15 106 € |
| PONT SAINTE MARIE | 45 443 € |
| LA RIVIERE DE CORPS | 21 692 € |
| ROSIERES PRES TROYES | 39 323 € |
| SAINT ANDRE LES VERGERS | 65 017 € |
| SAINT GERMAIN | 32 710 € |
| SAINT JULIEN LES VILLAS | 101 350 € |
| SAINT LEGER PRES TROYES | 0 € |
| SAINT PARRS AUX TERTRES | 73 236 € |
| SAINTE SAVINE | 5 450 € |
| SAINT THIBAULT | 0 € |
| TROYES | 1 795 804 € |
| VERRIERES | 4 208 € |
| TORVILLIERS | 37 447 € |
| TOTAL GENERAL | 2 413 719 € |

DUREES D'AMORTISSEMENT DES IMMOBILISATIONS

| Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable) | CATEGORIES D'IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES | DUREE EN ANNEE | DATE DELIBERATION |
|--|---|--|--------------------------|
| Linéaire | Bien de faible valeur (1 000 € maximum) | 1 | 02/07/2009 |
| Linéaire | Frais d'établissement | 3 | 03/07/2008 |
| Linéaire | Frais d'études | 3 | 03/07/2008 |
| Linéaire | Frais d'insertion | 3 | 03/07/2008 |
| Linéaire | Autres immobilisations incorporelles | 3 | 18/09/2018 |
| Linéaire | Subventions d'équipement versées pour financer des biens mobiliers, du matériel ou des études | 5 | 09/03/2017 |
| Linéaire | Subventions d'équipement versées pour financer des biens immobiliers ou des installations | 30 | |
| Linéaire | Subventions d'équipement versées pour financer des projets d'infrastructure d'intérêt national | 40 | |
| Linéaire | Subventions d'équipement versées pour les aides à l'investissement des entreprises ne relevant d'aucune de ces catégories | 5 | |
| Linéaire | Concessions, brevets et logiciels informatiques | 3 | 03/07/2008 |
| Linéaire | Constructions Bâtiments d'exploitation | 30 | 03/07/2008 |
| Linéaire | Immeubles de rapport assortis d'un contrat de location vente | En fonction de la durée de l'emprunt de référence, cette durée n'excédant pas 25 ans | |
| Linéaire | Autres immeubles de rapport | 40 | |
| Linéaire | Installations, matériel et outillage techniques Installations de voirie | 30 | 18/09/2018 |
| Linéaire | Autres installations, matériel et outillage techniques | 10 | 03/07/2008 |
| Linéaire | Plantations d'arbres et arbustes | 15 | 27/06/2013 |
| Linéaire | Matériels réseau chauffage urbain | 15 | 07/04/2015 |
| Linéaire | Chaudières | 20 | 07/04/2015 |
| Linéaire | Réseaux chauffage urbain | 30 | 07/04/2015 |
| Linéaire | Travaux de raccordement chauffage urbain | 30 | 07/04/2015 |
| Linéaire | Agencement et aménagements chaufferie | 10 | 09/03/2017 |
| Linéaire | Réseaux d'assainissement - eaux pluviales | 60 | 27/06/2013 |
| Linéaire | Autres immobilisations corporelles Matériel de bureau et matériel informatique | 3 | 03/07/2008 |
| Linéaire | Matériel de transport de moins de 3,5 tonnes | 5 | 03/07/2008 |
| Linéaire | Matériel de transport de plus de 3,5 tonnes | 10 | 03/07/2008 |
| Linéaire | Installations générales, agencements et aménagements | 10 | 18/03/2019 |
| Linéaire | Mobilier | 10 | 03/07/2008 |
| Linéaire | Autres immobilisations corporelles | 10 | 03/07/2008 |